
 
 

 

 

 

 

 

４年生への進級に向けて 
   

早いもので、３年生もあとわずかで修了となります。小学校生活のちょうど半分が終わったこと

になります。身体が大きくなるにつれて、心も成長してきた子供たちです。２月は、諦めないで取

り組むことを経験した「なわとび月間」がありました。仲間と取り組むことで一歩進む勇気が湧い

てくることを実感していたらよいなと思います。保護者の方々のご理解とご協力に大変感謝してお

ります。４年生への進級までの日々も充実したものとなるよう指導していきたいと思います。  

 

 

☆３月の行事予定☆ 

                                                                                                     

※○の数字は授業時間数 

月 火 水 木 金 土 

１   ⑤  ２    ⑥  
 

３     ⑤  
安全指導  

４   ⑥  
   

５    ⑥  
 

６   ④  
土曜授業日  

６ 年 生 を
送る会  
 

８   ⑤  
 

９   特⑤  
保護者会  

１０   ⑤  
 

１１  ⑥  

 

１２  特⑥  

 
１３  ④  
土曜授業日    

 

１５  ⑤  
 

１６    ⑥  
たてわり班活動  

１７    ⑤  
 

１８  ⑥  

 

１９   ⑥   

  

２０   

 

２２  ⑤  
 

２３    ④  
給食終了  

２４    ２５  ④  
修了式  
 

２６   
春季休業開始  

２７   
 
 

☆５時間授業の日は１４時３０分頃・６時間授業の日は、１５時２０分頃下校予定です。  

☆水曜日は、１４時１０分頃下校予定です。  

☆土曜日は、１２時００分頃下校予定です。  

☆９日（火）は特別時程のため、１４時１０分頃下校予定です。  

☆１２日（金）は１５時頃下校予定です。  

☆２５日（木）は土曜時程 12:00 頃下校予定です。  

☆３月の避難訓練は予告なしで行います。  

 

 

第３学年 学年だより                           

 

港区赤羽小学校  

令和３年２月２６日 

校長 宮﨑 直人 

担任 神村  和輝 

金井 彩乃 

№７ 
 スマイル 



 

 

 

 

☆保護者会のお知らせについて 

３月９日（火）１５：１５から１５：４５まで 講堂にて実施します 

２月１２日にプリントにてお知らせしましたが、年度当初の日程を変更して行います。 

学年のまとめと４年生に向けてのお話をさせていただきます。ご多用とは存じますが、ご参会いた

だけると幸いです。よろしくお願いいたします。 

また、保護者会終了後、学習発表会の様子を撮影した動画を各教室にて公開させていただきま

す。お時間のある方は、ぜひこの機会にご覧ください。  

 

☆学習用具・荷物等への記名をお願いします！ 

令和３年度に向けて、今一度持ち物の確認をお願いいたします。落とし物の中で持ち主が分からない

物の多くは、記名がないものです。学校に持ってくる物には記名をおいいたします。物を大切に使う態

度も、育てていきたいと思います。 

 

＜筆箱＞ 

・えんぴつ ５本 （毎日、家で削るようにお願い致します。） 

・赤鉛筆  １本 

・消しゴム １個  

・名前ペン １本 

・定規１５ｃｍ程度 １本 

＜道具箱＞ 

・のり ・はさみ ・色鉛筆 ・三角定規 ・コンパス ・分度器 

 

※PTA の方より学年費で鉛筆、マイネームペン、算数定規、消しゴム、自由帳を購入していただきまし

た。ありがとうございます。３月２５日に配布します。 

次のページに PTA 学級活動費収支報告を掲載していますのでご確認ください。 

 

 

 

 

 

教科 学  習  内  容 

国語 これがわたしのお気に入り わたしたちの学校じまん モチモチの木 

社会 区のうつりかわり 

算数 そろばん ３年のふくしゅう 

理科 じしゃく 

音楽 いろいろな音のひびきをかんじとろう 

図工 消しゴムくんのアスレチックタワー 

体育 ボール運動「ベースボール型」 器械運動「とび箱」 

道徳 公正公平 社会主義 国際理解 国際親善 親切 思いやり 

総合 赤羽小の昔さがし 

国際 港区へようこそ 

３月の学習予定 



 
 

 

 

平素は PTA 活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。  

PTA 会費より学級活動費として以下のものをご購入させて頂きましたので、ご報告申し上げます。

今後とも PTA 活動にご理解とご協力をいただきますようよろしくお願い申し上げます。  

 

     学級代表 3 年 1 組 小黒 嘉 

          3 年 2 組 チャノン 真弓 

 

      令和 3 年 3 月 1 日   

          

令和 2 年度 PTA 学級活動費収支報告書 
          

  収入   

  項目 金額 備考   

  学級活動費 77,000  1 人¥1,000×児童数 77 名   

  合計 ¥77,000     

  支出   

  項目 金額 備考   

  鉛筆 1 ダース 36,344  1 人¥472×77 名分   

  マイネームペン 12,320  1 人¥160×77 名分   

  算数定規 11,088  1 人¥144×77 名分   

  消しゴム 6,160  1 人¥80×77 名分   

  自由帳 11,088  1 人¥144×77 名分       

  合計 ¥77,000     

          

  差引収支 ¥0     

 


